
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

 

ПРИКАЗ 

         18 ноября 2014 г.          № 1774 

 

г. Салехард 
 

 

Об организации апробации организационно-технологических мероприятий, 

процедур шифрования и печати контрольных измерительных материалов в 

пунктах проведения экзаменов 

 
 В соответствии с письмом Рособрнадзора от 16.09.2014 № 10-670 и в целях 

подготовки к проведению единого государственного экзамена в 2015 году, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести 25 ноября в 10.00 апробацию организационно-технологических 

мероприятий, процедур шифрования и печати контрольных измерительных 

материалов (далее – апробация) по предметам биология и химия во всех пунктах 

проведения экзаменов (далее – ППЭ) Ямало-Ненецкого автономного округа, 

задействовав не менее одной аудитории в каждом ППЭ. 

2. Назначить региональным координатором апробации Яготину Ольгу 

Васильевну - начальника отдела технического обеспечения и обработки информации 

государственного казѐнного учреждения Ямало-Ненецкого автономного округа 

«Региональный центр оценки качества образования». 

3. Государственному казѐнному учреждению Ямало-Ненецкого автономного 

округа «Региональный центр оценки качества образования» (Я.А. Весова) 

обеспечить технологическое сопровождение тренировочного экзамена. 

4. Отделу государственного контроля (надзора) за соблюдением 

законодательства в области образования (С.В. Головко) обеспечить организационное 

и нормативно-правовое сопровождение апробации. 

5. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования: 

5.1. Обеспечить заполнение сведений об участниках апробации и лицах, 

привлекаемых к проведению апробации в региональной информационной системе 

Срок исполнения: до 22 ноября 2014 

5.2. Утвердить приказом лицах, привлекаемых к проведению апробации. 

Срок исполнения: до 23 ноября 2014 

 

 



5.3. Создать условия для проведения апробации с требованиями 

Рособрнадзора. 

Срок исполнения: 25 ноября 2014  года. 

5.4. Провести проверку работ участников апробации в образовательных 

организациях. 

Срок исполнения: 10  декабря 2014  года. 

5.5. Проинформировать участников апробации о персональных результатах 

Срок исполнения: 14  декабря 2014  года. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора департамента - начальника управления государственного контроля 

(надзора) в области образования Э.Г. Бейсову. 

 

 

Директор департамента                        И.К. Сидорова  

 

 


